
 

 

 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕИКОРЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ      ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
От 29.12.2021 г. №69  
      с. Нижний Икорец 

 
 

О внесении изменений и дополнений   в решение  

Совета народных депутатов Нижнеикорецкого  

 сельского поселения от 30.12.2020г №29 

«О бюджете Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 
 

 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от   06 

октября 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 

года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений»,   на основании Устава 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области, Положения о бюджетном процессе в Нижнеикорецком 

сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, 

утвержденного Решением Совета народных депутатов Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

от 30.05.2016 г .№54 (в редакции №8 от 28.09.2020 года),  в целях осуществления 

бюджетного процесса в Нижнеикорецком сельском поселении  Лискинского 

муниципального района Воронежской области в 2021 году Совет народных 

депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области       

Р Е Ш И Л: 

1.Внести в  решение  Совета народных депутатов Нижнеикорецкого 

сельского поселения от 30.12.2020г №29  «О бюджете Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области 



на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - Решение)  

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 

 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2021 год  :  

 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

в сумме 17269,2 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в 

сумме 13634,6 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, 

получаемых из областного бюджета в сумме 5125,2 тыс. рублей, из бюджета 

муниципального района в сумме 8509,4 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 17595,8 тыс. 

рублей;  

 3) прогнозируемый дефицит бюджета Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 

326,6 тыс. рублей; 

 4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

согласно приложению №1 к настоящему Решению.»; 

 

1.2.   Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального 

района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

Решению; 

 

1.3. Приложение №2 «Поступление доходов в бюджет Нижнеикорецкого 

сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению №2 к настоящему Решению; 

 

1.4.  Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 



Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к  настоящему Решению; 

 

1.5.  Приложение №7«Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам 

видов расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к 

настоящему Решению; 

 

1.6.     Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции, 

согласно приложению №5 к настоящему Решению; 

 

1.7. Приложение №9 «Дорожный фонд Нижнеикорецкогосельского  

поселения Лискинского муниципального района на 2021 год и  на плановый 

период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №6 

к настоящему Решению. 

 

 

       2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в установленном Уставом Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района порядке. 

 

 

 

  
 

Председатель Совета народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения  

Лискинского муниципального района                                  В. И. Пономарев 

 

Глава Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района                                       А.Н.Тишков 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

 Воронежской области на  2021 год и на 

 плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

 (тыс. рублей) 

 

№                                  

п/п 
Наименование Код классификации 

Сумма 

2021 год 

Сумма 

2022 год 

Сумма 

2023 

год 

 

1 2 3 4 5 6 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 326,6 0 0 

2 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0 0 0 

Привлечение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 100 100 100 

Привлечение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 100 100 100 

 

Приложение № 1 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

Воронежской области  

от 29.12.2021 г. № 69 

 

 

 

Приложение № 1 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

                                                                    Воронежской области                                                                       

от 30.12.2020 г. № 29  «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 



1 2 3 4 5 6 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 -100 -100 -100 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 -100 -100 -100 

3 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 326,6 0 0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 -17369,2 -17975,3 -

17985,5 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -17369,2 -17975,3 -

17985,5 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 17695,8 17975,3 17985,5 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 17695,8 17975,3 17985,5 

4 Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте  Российской 

Федерации 

01 06 04 00 00 0000 000 0 0 0 

Исполнение муниципальных гарантий 

в валюте  Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу 

01 06 04 00 00 0000 800 0 0 0 

Исполнение муниципальных гарантий 

в валюте  Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу  

01 06 04 00 10 0000 810 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района 

Воронежской области  



от 29.12.2021 г. № 69 

 

 

 

 

Приложение № 2 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

   Лискинского муниципального района 

                                                                    Воронежской области                                                                       

от 30.12. 2020 г. № 29 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

Поступление доходов в бюджет Нижнеикорецкого сельского поселения  

по кодам видов доходов, подвидов доходов  

на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

(тыс. рублей) 

   

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022год 

 

Сумма 

2023 

год 

Код показателя Наименование показателя 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 

 

17269,2 

 

17875,3 

 

17885,5 

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3634,6 

 

3640,0 

 

3708,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  

ДОХОДЫ 280,0 

 

326,0 

 

343,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 280,0 

 

326,0 

 

343,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 241,0 

 

 

 

 

 

326,0 

 

 

 

 

343,0 

000 1 01 02020 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 39,0 0 0 



частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 186,0 

 

270,0 

 

320,0 

000 1 06 01000 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

 

186,0 

 

 

 

270,0 

 

 

 

320,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2991,0 3030,0 3030,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1601,0 

 

 

1610,0 

 

 

1610,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1390,0 

 

 

1420,0 

 

 

1420,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 2,5 

 

4,0 

 

4,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 2,5 4,0 4,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с законо-

дательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 2,5 

 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

 

4,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 9,0 

 

 

10,0 

 

11,0 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных 9,0 10,0  



услуг (работ) 11,0 

000  1 13 01990 00 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг  

(работ) 9,0 10,0 11,0 

000 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 9,0 

 

10,0 

 

 

11,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 68,0 0 0 

000 1 14 02050 10 0000 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 68,0 0 0 

000 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 68,0 0 0 

000 1 16 00000 00 0000 000 

 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 98,1 0 0 

000 116 0701010 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным 

учреждением сельского 

поселения 98,1 0 0 



 

000  2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 13634,6 

 

14235,3 

 

14177,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13634,6 

 

 

14235,3 

 

 

14177,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

2804,0 

 

3044,0 

 

3284,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

452,0 

 

381,0 

 

402,0 

000 202 1600110 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 2352,0 2663,0 2882,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 226,5 228,8 237,7 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 226,5 228,8 237,7 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

226,5 

 

228,8 

 

237,7 

000 2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 10604,1 

 

10962,5 

 

10655,8 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

4007,3 

 

 

 

4024,5 

 

 

 

4189,6 

000 202 4999910 000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

6596,8 

 

 

 

6938,0 

 

 

 

6466,2 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района 

Воронежской области  

от 29.12.2021 г. № 69 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 30.12.2020 г. № 29 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

Ведомственная  структура  расходов бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области 

на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023  годов 

 

 

             ( тыс.рублей)  

 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

ВСЕГО      17595,8 17694,3 17493,5 

Администрация 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

Лискинского 

муниципального района 914     17595,8 17694,3 17493,5 

Общегосударственные 

вопросы 914 01    4241,5 4121,5 4205,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации 914 01 02   903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 02 

16 0 00 

00000  903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Подпрограмма 

«Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации» 914 01 02 

16 1 00 

00000  90,39 

 

 

947,9 

 

 

947,9 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(выборные)» 914 01 02 

16 1 01 

00000  903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Расходы на обеспечение 

функций  высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу   в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 914 01 02 

16 1 01 

92020 100 903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Функционирование 

органов местной 

администрации 914 01 04   903,0 1093,6 1145,1 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 04 

16 0 00 

00000  903,0 1093,6 1145,1 

Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 914 01 04 

16 2 00 

00000  784,0 971,6 1023,1 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 914 01 04 

16 2 01 

00000  784,0 971,6 1023,1 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

органами местных 

администраций) 914 01 04 

16 2 01  

92010 100 421,3 

 

 

 

440,6 

 

 

 

440,6 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 01 04 

16 2 01  

92010 200 359,7 

 

 

 

531 582,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 04 

16 2 01  

92010 800 3,0 0 0 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 

 

914 01 04 

16 4 00 

00000  119 

 

122 

 

122 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 914 01 04 

16 4 03 

00000  119 

 

122 

 

122 

Расходы, на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых   в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 01 04 

16 4 03 

98500 500 119 

 

122 

 

122 

Резервные фонды 914 01 11   0 10 10 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 11 

16 0 00 

00000  0 10 10 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 01 11 

16 4 00 

00000  0 10 10 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и 

иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций)» 914 01 11 

16 4 01 

00000  0 10 10 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Резервный фонд  местной 

администрации 

(финансовое обеспечение 

аварийно-

восстановительных работ  

и иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 11 

16 4 01  

90570 800 0 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

10 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 914 01 13   2434,6 2070 2102,5 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 01 13 

16 0 00 

00000  2434,6 2070 2102,5 

Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной 

Программы» 914 01 13 

16 3 00 

00000  2434,6 2070 2102,5 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 914 01 13 

16 3 01 

00000  2434,6 2070 2102,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу) 914 01 13 

16 3 01 

00590 100 1640,5 1671,5 

 

 

1671,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты 

персоналу)(областной 

бюджет) 914 01 13 
16 3 01 

S8430 100 10,4 0 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты 

персоналу)(софинансирова

ние) 914 01 13 
16 3 01 

S8430 100 3,1 0 0 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 01 13 

16 3 01 

00590 200 632,5 

 

 

373,5 

 

 

406 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 01 13 

16 3 01 

00590 800 0,8 0 0 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 914 01 13 

16 3 01 

90200 800 147,3 25 

 

25 

Национальная оборона 914 02    226,5 228,8 237,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 914 02 03   226,5 228,8 237,7 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 02 03 

16 0 00 

00000  226,5 228,8 237,7 

Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных 

образований Воронежской 

области для исполнения 

переданных полномочий» 914 02 03 

16 6 00 

00000  226,5 228,8 237,7 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 914 02 03 

16 6 01 

00000  226,5 228,8 237,7 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу)  914 02 03 

16 6  01 

51180 100 200,4 200,4 200,4 

Осуществление первичного  

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 02 03 

 

 

16 6  01 

51180 200 26,1 28,4 37,3 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 914 03    124 104 104 

Гражданская оборона 914 03 09   14 2 2 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 03 09 

16 0 00 

00000  14 

 

2 

 

2 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 09 

16 5 00 

00000  14 

 

2 

 

2 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций » 914 03 09 

16 5 01 

00000  14 

 

2 

 

2 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 03 09 

16 5  01 

91430 200 14 

 

2 

 

2 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 914 03 14   110 102 102 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 03 14 

16 0 00 

00000  110 102 102 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 14 

16 5 00 

00000  110 102 102 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению первичных 

мер пожарной 

безопасности» 914 03 14 

16 5 02 

00000  110 102 102 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 03 14 

16 5 02 

91430 200 110 102 102 

Национальная экономика 914 04    8356,3 6621,5 7330,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 914 04 09   8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 914  04 09 

24 0 00 

00000  8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 

Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения  на 

территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 914 04 09 

24 2 00 

00000  8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 914 04 09 

24 2 01 

00000  8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 04 09 

24 2 01 

81290 200 3616,6 

 

3617,5 

 

3765,1 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (областной бюджет) 914 04 09 

24 2 01 

S8850 200 4734 3000 3510,9 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (софинансирование) 914 04 09 

24 2 01 

S8850 200 4,7 3 3,5 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 914 04 12   1 1 51 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 04 12 

16 0 00 

00000  1 1 1 

Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 04 12 

16 4 00 

00000  1 1 1 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 914 04 12 

16 4 03 

00000  1 1 1 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 04 12 

16 4 03 

98500 500 1 1 1 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 04  12 

19 0 00 

00000  0 0 50 

Подпрограмма               

«Развитие 

градостроительной 

деятельности поселения» 914 04  12 

19 7 00 

00000  0 0 50 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 914 04  12 

19 7 01 

00000  0 0 50 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 12 

19 7 01 

90850 200 0 0 50 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 914 05    2499,4 4505 1450,1 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   940,7 0 50 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 05 02 

19 0 00 

00000  940,7 0 50 

Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт 

сетей и объектов 

водоснабжения» 914 05 02 

19 5 00 

00000  940,7 0 50 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения, 

расположенных на 

территории поселения» 914 05 02 

19 5 01 

00000  940,7 0 50 

Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 05 02 195 01 90500 200 940,7 0 50 

Благоустройство 914 05 03   1558,7 4505 1400,1 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 914 05 03 

19 0 00 

00000  1558,7 4505 1400,1 

Подпрограмма«Развитие 

сети уличного освещения» 914 05 03 

19 2 00 

00000  725,1 939,3 972,3 

Основное мероприятие 

«Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 914 05 03 

19 2 01 

00000  725,1 939,3 972,3 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 05 03 

19 2 01 

90670 200 599,3 

 

 

813,5 

 

846,5 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (областной бюджет) 914 05 03 

19 2 01 

S8670 200 114,3 

 

 

 

114,3 

 

 

114,3 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (софинансирование) 914 05 03 

19 2 01 

S8670 200 11,5 11,5 11,5 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории поселения» 914 05 03 

19 3 00 

00000  565 

 

3476,7 

 

338,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

ликвидации  

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство» 914 05 03 

19 3 01 

00000  565 

 

 

3476,7 

 

 

338,8 

Мероприятия по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 

19 3 01 

90800 200 565 176,7 

 

 

338,8 

Формирование 

современной городской 

среды Нижнеикорецкого  

сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (областной  бюджет) 914 05 03 

19 3 F 25 

5550 200 0 3300 0 

Подпрограмма         

«Содержание мест 

захоронения и ремонт 

военно-мемориальных 

объектов»   914 05 03 

19 4 00 

00000  35 

 

 

 

39 

 

39 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, 

расположенных на 

территории поселения» 914 05 03 

19 4 01 

00000  35 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

39 

Мероприятия по 

организации ритуальных 

услуг, содержанию мест 

захоронения и ремонту 

военно-мемориальных 

объектов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 

19 4 01 

90600 200 35 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

39 

Подпрограмма 

«Повышение 

энергетической 

эффективности и 

сокращение 

энергетических издержек» 914 05 03 

19 6 00 

00000  82,4 

 

50 

 

 

 

50 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по 

повышению 

энергетической 

эффективности и 

сокращению 

энергетических издержек» 914 05 03 

19 6 01 

00000  82,4 

 

50 

 

 

 

50 

Расходы по реконструкции 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 05 03 

19 6 01 

91220 200 82,4 

 

50 

 

 

 

50 

Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха 

поселения» 914 05 03 
19 9 00 

00000  151,2 0 0 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 914 05 03 
19 9 01 

00000  151,2 0 0 

Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 
19 9 01 

90520 200 111,2 0 0 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 914 05 03 
19 9 01 

20540 200 40,0 0 0 

Культура, 

кинематография 914 08    1660,3 1555,4 3607,6 

Культура 914 08 01   1660,3 1555,4 3607,6 

 Муниципальная 

Программа «Развитие и 

сохранение культуры 

поселения» 914 08 01 

11 0 00 

00000  1660,3 1555,4 3607,6 

Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 914 08 01 

11 1 00 

00000  1274,3 1151,4 3186,6 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 914 08 01 

11 1 01 

00000  1274,3 1151,4 3186,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу) 914 08 01 

11 1 01 

00590 100 801,6 

 

877,4 

 

912,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 08 01 

11 101  

00590 200 410,3 

 

 

224 

 

 

224 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд)( 

областной бюджет) 914 08 01 

11 101  

L4670 200 0 0 2000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 08 01 

11 1 01  

00590 800 62,4 50 50 

Подпрограмма       

«Организация 

библиотечного 

обслуживания населения» 914 08 01 

11 2 00 

00000  386 404 421 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 914 08 01 

11 2 01 

00000  386 404 421 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу) 914 08 01 

11 2 01 

85190 100 252,4 

 

331,2 

 

344,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 08 01 

11 2 01 

85190 200 133,6 

 

 

72,8 

 

 

76,5 

Социальная политика 914 10    464,8 
 

536,1 

 

536,1 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   464,8 
 

536,1 

 

536,1 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 10 01 

16 0 00 

00000  464,8 
 

536,1 

 

 

536,1 

Подпрограмма         

«Социальная поддержка 

граждан» 914 10 01 

16 6 00 

00000  464,8 
 

536,1 

 

 

536,1 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих» 914 10 01 

16 6 01 

00000  464,8 
 

536,1 

 

 

536,1 

Расходы на доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих местной 

администрации 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 914 10 01 

16 6 01 

90470 300 464,8 
 

536,1 

 

 

 

 

536,1 

Физическая культура и 

спорт 914 11    23 20 20 

Физическая культура 914 11 01   23 20 20 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 11 01 

16 0 00 

00000  23 20 

 

20 

Подпрограмма         

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта» 914 11 01 

16 7 00 

00000  23 20 

 

20 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 год 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 914 11 01 

16 7 01 

00000  23 20 

 

20 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 11 01 

16 7 01 

90410 200 23 20 

 

20 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)  долга 914 13    0 

 

2 

 

2 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутре

ннего долга 914 13 01   0 

 

2 

 

2 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 914 13 01 

16 0 00 

00000  0 

 

2 

 

2 

Подпрограмма         

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 914 13 01 

16 4 00 

00000  0 

 

2 

 

2 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 914 13 01 

16 4 02 

00000  0 

 

2 

 

2 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

поселения (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 914 13 01 

16 4 02  

97880 700 0 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района 

Воронежской области  

от 29.12.2021 г № 69 

 

 

 

 

Приложение № 7 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 30.12.2020 г. № 29 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов бюджета 

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района Воронежской области                       

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

                                                                                  ( тыс. рублей) 

 

 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

ВСЕГО     17595,8 17694,3 17493,5 

Общегосударственные 

вопросы 01    4241,5 4121,5 4205,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации 01 02   903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 02 16 0 00 00000  903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Подпрограмма 

«Функционирование 

высшего должностного 

лица местной 

администрации» 01 02 16 1 00 00000  90,39 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(выборные)» 01 02 16 1 01 00000  903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Расходы на обеспечение 

функций  высшего 

должностного лица 

местной администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу   в целях 

обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 01 02 16 1 01 92020 100 903,9 

 

 

947,9 

 

 

947,9 

Функционирование 

органов местной 

администрации 01 04   903,0 1093,6 1145,1 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 04 16 0 00 00000  903,0 1093,6 1145,1 

Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 01 04 16 2 00 00000  784,0 971,6 1023,1 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 01 04 16 2 01 00000  784,0 971,6 1023,1 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

органами местных 

администраций) 01 04 16 2 01  92010 100 421,3 

 

 

 

440,6 

 

 

 

440,6 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 04 16 2 01  92010 200 359,7 

 

 

 

531 582,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 16 2 01  92010 800 3,0 0 0 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 01 04 16 4 00 00000  119 

 

122 

 

122 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 01 04 16 4 03 00000  119 

 

122 

 

122 

Расходы, на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых   в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 01 04 16 4 03 98500 500 119 

 

122 

 

122 

Резервные фонды 01 11   0 10 10 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 11 16 0 00 00000  0 10 10 

Подпрограмма 

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 01 11 16 4 00 00000  0 10 10 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и 

иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций)» 01 11 16 4 01 00000  0 10 10 

Резервный фонд  местной 

администрации 

(финансовое обеспечение 

аварийно-

восстановительных работ  

и иных мероприятий, 

связанных с 

предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 11 16 4 01  90570 800 0 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

10 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13   2434,6 2070 2102,5 

Муниципальная программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 01 13 16 0 00 00000  2434,6 2070 2102,5 

Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной 

Программы» 01 13 16 3 00 00000  2434,6 2070 2102,5 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 01 13 16 3 01 00000  2434,6 2070 2102,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу) 01 13 16 3 01 00590 100 1640,5 1671,5 

 

 

1671,5 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты 

персоналу)(областной 

бюджет) 01 13 16 3 01 S8430 100 10,4 0 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты 

персоналу)(софинансирова

ние) 01 13 16 3 01 S8430 100 3,1 0 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 01 13 16 3 01 00590 200 632,5 

 

 

373,5 

 

 

406 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 13 16 3 01 00590 800 0,8 0 0 

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 01 13 16 3 01 90200 800 147,3 25 

 

25 

Национальная оборона 02    226,5 228,8 237,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03   226,5 228,8 237,7 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 02 03 16 0 00 00000  226,5 228,8 237,7 

Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных 

образований Воронежской 

области для исполнения 

переданных полномочий» 02 03 16 6 00 00000  226,5 228,8 237,7 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 02 03 16 6 01 00000  226,5 228,8 237,7 

Осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу)  02 03 16 6  01 51180 100 200,4 200,4 200,4 

Осуществление первичного  

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 02 03 

 

 

16 6  01 51180 200 26,1 28,4 37,3 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03    124 104 104 

Гражданская оборона 03 09   14 2 2 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 03 09 16 0 00 00000  14 

 

2 

 

2 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 03 09 16 5 00 00000  14 

 

2 

 

2 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций » 03 09 16 5 01 00000  14 

 

2 

 

2 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 03 09 16 5  01 91430 200 14 

 

2 

 

2 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14   110 102 102 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 03 14 16 0 00 00000  110 102 102 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности» 03 14 16 5 00 00000  110 102 102 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению первичных 

мер пожарной 

безопасности» 03 14 16 5 02 00000  110 102 102 

Мероприятия в сфере 

защиты населения от 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 03 14 16 5 02 91430 200 110 102 102 

Национальная экономика 04    8356,3 6621,5 7330,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09   8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 04 09 24 0 00 00000  8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 

Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения  на 

территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 04 09 24 2 00 00000  8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и 

ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 04 09 24 2 01 00000  8355,3 

 

6620,5 

 

7279,5 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 04 09 24 2 01 81290 200 3616,6 

 

3617,5 

 

3765,1 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (областной бюджет) 04 09 24 2 01 S8850 200 4734 3000 3510,9 

Мероприятия по 

капитальному ремонту и 

ремонту дорог общего 

пользования местного 

значения на территории 

Нижнеикорецкого 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (софинансирование) 04 09 24 2 01 S8850 200 4,7 3 3,5 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 04 12   1 1 51 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 04 12 16 0 00 00000  1 1 1 

Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 04 12 16 4 00 00000  1 1 1 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 04 12 16 4 03 00000  1 1 1 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные 

трансферты) 04 12 16 4 03 98500 500 1 1 1 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 04  12 19 0 00 00000  0 0 50 

Подпрограмма               

«Развитие 

градостроительной 

деятельности поселения» 04  12 19 7 00 00000  0 0 50 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 04  12 19 7 01 00000  0 0 50 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 04 12 19 7 01 90850 200 0 0 50 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05    2499,4 4505 1450,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   940,7 0 50 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 05 02 19 0 00 00000  940,7 0 50 

Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт 

сетей и объектов 

водоснабжения» 05 02 19 5 00 00000  940,7 0 50 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения, 

расположенных на 

территории поселения» 05 02 19 5 01 00000  940,7 0 50 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Реализация функций в 

сфере обеспечения 

проведения ремонта сетей 

и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 05 02 195 01 90500 200 940,7 0 50 

Благоустройство 05 03   1558,7 4505 1400,1 

 Муниципальная 

Программа «Развитие 

территории поселения» 05 03 19 0 00 00000  1558,7 4505 1400,1 

Подпрограмма«Развитие 

сети уличного освещения» 05 03 19 2 00 00000  725,1 939,3 972,3 

Основное мероприятие 

«Расходы по организации 

уличного освещения 

поселения» 05 03 19 2 01 00000  725,1 939,3 972,3 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 05 03 19 2 01 90670 200 599,3 

 

 

813,5 

 

846,5 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (областной бюджет) 05 03 19 2 01 S8670 200 114,3 

 

 

 

114,3 

 

 

114,3 

Расходы по организации  

уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (софинансирование) 05 03 19 2 01 S8670 200 11,5 11,5 11,5 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории поселения» 05 03 19 3 00 00000  565 

 

3476,7 

 

338,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

ликвидации  

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство» 05 03 19 3 01 00000  565 

 

 

3476,7 

 

 

338,8 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Мероприятия по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок, организации сбора 

и вывоза бытовых отходов 

и мусора с территории 

поселения, прочее 

благоустройство(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 03 19 3 01 90800 200 565 176,7 

 

 

338,8 

Формирование 

современной городской 

среды Нижнеикорецкого  

сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) (областной  бюджет) 05 03 19 3 F 25 5550 200 0 3300 0 

Подпрограмма         

«Содержание мест 

захоронения и ремонт 

военно-мемориальных 

объектов»   05 03 19 4 00 00000  35 

 

 

 

39 

 

39 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, 

расположенных на 

территории поселения» 05 03 19 4 01 00000  35 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

39 

Мероприятия по 

организации ритуальных 

услуг, содержанию мест 

захоронения и ремонту 

военно-мемориальных 

объектов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 03 19 4 01 90600 200 35 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

39 

Подпрограмма 

«Повышение 

энергетической 

эффективности и 

сокращение 

энергетических издержек» 05 03 19 6 00 00000  82,4 

 

50 

 

 

 

50 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по 

повышению 

энергетической 

эффективности и 

сокращению 

энергетических издержек» 05 03 19 6 01 00000  82,4 

 

50 

 

 

 

50 

Расходы по реконструкции 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 05 03 19 6 01 91220 200 82,4 

 

50 

 

 

 

50 

Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха 

поселения» 05 03 19 9 00 00000  151,2 0 0 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха 

населения территории 

сельского  поселения» 05 03 19 9 01 00000  151,2 0 0 

Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 03 19 9 01 90520 200 111,2 0 0 

Расходы на 

благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 05 03 19 9 01 20540 200 40,0 0 0 

Культура, 

кинематография 08    1660,3 1555,4 3607,6 

Культура 08 01   1660,3 1555,4 3607,6 

 Муниципальная 

Программа «Развитие и 

сохранение культуры 

поселения» 08 01 11 0 00 00000  1660,3 1555,4 3607,6 

Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организации культуры» 08 01 11 1 00 00000  1274,3 1151,4 3186,6 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 08 01 11 1 01 00000  1274,3 1151,4 3186,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу) 08 01 11 1 01 00590 100 801,6 

 

877,4 

 

912,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 08 01 11 101  00590 200 410,3 

 

 

224 

 

 

224 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд)( 

областной бюджет) 08 01 11 101  L4670 200 0 0 2000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные 

бюджетные ассигнования) 08 01 11 1 01  00590 800 62,4 50 50 

Подпрограмма       

«Организация 

библиотечного 

обслуживания населения» 08 01 11 2 00 00000  386 404 421 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений» 08 01 11 2 01 00000  386 404 421 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на 

выплаты персоналу) 08 01 11 2 01 85190 100 252,4 

 

331,2 

 

344,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 08 01 11 2 01 85190 200 133,6 

 

 

72,8 

 

 

76,5 

Социальная политика 10    464,8 
 

536,1 

 

536,1 

Пенсионное обеспечение 10 01   464,8 
 

536,1 

 

536,1 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 10 01 16 0 00 00000  464,8 
 

536,1 

 

 

536,1 

Подпрограмма         

«Социальная поддержка 

граждан» 10 01 16 6 00 00000  464,8 
 

536,1 

 

 

536,1 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих» 10 01 16 6 01 00000  464,8 
 

536,1 

 

 

536,1 

Расходы на доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих местной 

администрации 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 10 01 16 6 01 90470 300 464,8 
 

536,1 

 

 

 

 

536,1 

Физическая культура и 

спорт 11    23 20 20 

Физическая культура 11 01   23 20 20 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 11 01 16 0 00 00000  23 20 

 

20 

Подпрограмма         

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта» 11 01 16 7 00 00000  23 20 

 

20 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 11 01 16 7 01 00000  23 20 

 

20 

Мероприятия по  

обеспечению развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 11 01 16 7 01 90410 200 23 20 

 

20 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)  долга 13    0 

 

2 

 

2 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального)внутре

ннего долга 13 01   0 

 

2 

 

2 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 
 

Сумма   

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

 

Сумма 

2023 

год 

Муниципальная Программа 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество» 13 01 16 0 00 00000  0 

 

2 

 

2 

Подпрограмма         

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 13 01 16 4 00 00000  0 

 

2 

 

2 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 13 01 16 4 02 00000  0 

 

2 

 

2 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  

поселения (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 13 01 16 4 02  97880 700 0 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 



                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района 

Воронежской области  

от 29.12.2021 г. № 69 

 

 

 

Приложение № 8 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 30.12. 2020 г. № 29 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам), 

группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета Нижнеикорецкого сельского поселения 

               Лискинского муниципального района Воронежской области                       

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

               (тыс.рублей)  

 

Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

В С Е Г О     17595,8 17694,3 17493,5 

1. Муниципальная Программа 

«Развитие и сохранение 

культуры поселения» 

 

11 0 00 00000    1660,3 1555,4 

 

3607,6 

1.1.Подпрограмма       

«Организация досуга и 

обеспечение жителей поселения 

услугами организации 

культуры» 11 1 00 00000    1274,3 

 

 

1151,4 

 

 

3186,6 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 

 

11 1 01 00000    1274,3 

 

 

1151,4 

 

 

3186,6 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на выплаты 

персоналу) 11 1 01 00590 100 08 01 801,6 

 

877,4 912,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд) 11 1 01 00590 200 08 01 410,3 

 

224 

 

224 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд)(областной бюджет) 11 101  L4670 200 08 01 0 0 2000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Иные бюджетные 

ассигнования) 11 1 01 00590 800 08 01 62,4 50 50 

1.2.Подпрограмма       

«Организация библиотечного 

обслуживания населения» 11 2 00 00000    386 

 

404 

 

421 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 11 2 01 00000    386 

 

 

404 

 

 

421 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Расходы на выплаты 

персоналу) 11 2 01 85190 100 08 01 252,4 331,2 

 

344,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд) 11 2 01 85190 200 08 01 133,6 

 

 

72,8 

 

76,5 

2. Муниципальная Программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество» 16 0 00 00000    5080,8 

 

5013,4 5106,3 

2.1.Подпрограмма 

«Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации» 16 1 00 00000    903,9 

 

947,9 947,9 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций высшего должностного 

лица местной администрации 

(выборные)» 16 1 01 00000    903,9 

 

947,9 947,9 

Расходы на обеспечение функций  

высшего должностного лица 

местной администрации (Расходы 

на выплаты персоналу   в целях 

обеспечения выполнения функций 

органами местных 

администраций) 

 

 

 

16 1 01 92020 100 01 02 903,9 

 

947,9 947,9 

2.2.Подпрограмма«Управление 

в сфере функций органов  

местной администрации» 16 2 00 00000    784 

 

971,6 

 

1023,1 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

функций органов местной 

администрации» 16 2 01 00000    784 971,6 

 

1023,1 

Расходы на обеспечение функций 

органов местной администрации 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций органами местных 

администраций) 16 2 01 92010 100 01 04 421,3 

 

440,6 

 

440,6 

Расходы на обеспечение функций 

органов местной администрации 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 16 2 01 92010 200 01 04 359,7 

 

 

531 

 

 

582,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местной администрации 

(Иные бюджетные ассигнования) 16 2 01 92010 800 01 04 3 0 0 

2.3.Подпрограмма           

«Обеспечение реализации 

Муниципальной Программы» 16 3 00 00000    2434,6 

 

2070 

 

2102,5 

Основное мероприятие 

«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений» 16 3 01 00000    2434,6 

 

 

2070 

 

 

2102,5 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу) 16 3 01 00590 100 01 13 1640,5 

 

1671,5 

 

1671,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу)(областной бюджет) 16 3 01 S8430 100 01 13 10,4 0 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу)(софинансирование) 16 3 01 S8430 100 01 13 3,1 0 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 16 3 01 00590 200 01 13 632,5 

 

373,5 

 

406 

Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных 

учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 3 01 00590 800 01 13 0,8 0 0 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 16 3 01 90200 800 01 13 147,3 

 

 

25 
 

25 

2.4.Подпрограмма        

«Повышение устойчивости 

бюджета поселения» 16 4 00 00000    120 135 

 

135 

Основное мероприятие 

«Резервный фонд 

администрации 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций)» 16 4 01 00000    0 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

10 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Резервный фонд  местной 

администрации (финансовое 

обеспечение аварийно-

восстановительных работ  и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией 

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных ситуаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 16 4 01 90570 800 01 11 0 

 

 

10 

 

 

10 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения» 16 4 02 00000    0 

 

 

2 

 

 

2 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

поселения(Обслуживание 

государственного  ( 

муниципального) долга)  16 4  02 97880 700 13 01 0 

 

2 

 

2 

Основное мероприятие « 

Расходы на осуществление 

части полномочий, 

передаваемых в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 16 4 03 00000    120 123 

 

 

123 

Расходы на осуществление части 

полномочий, передаваемых в 

бюджет муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 16 4 03 98500 500 01 04 119 122 

 

 

122 

Расходы на осуществление части 

полномочий, передаваемых в 

бюджет муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (Межбюджетные 

трансферты) 16 4 03 98500 500 04 12 1 1 1 

2.5.Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 16 5 00 00000    124 

 

104 104 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие 

«Мероприятие в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций » 16 5 01 00000    14 

 

 

2 

 

 

2 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от    чрезвычайных 

ситуаций (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд) 16 5 01 91430 200 03 09 14 

 

2 

 

 

2 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности» 16 5 02 00000    110 

 

 

102 

 

102 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 16 5 02 91430 200 03 14 110 

 

 

102 

 

102 

2.6.Подпрограмма 

«Социальная поддержка 

граждан» 16 6 00 00000 
   

464,8 
 

536,1 536,1 

Основное мероприятие  

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих » 16 6 00 0 0000 
   

464,8 
 

536,1 536,1 

Расходы на доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

местной администрации 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

 

 

16 6 01 90470 300 10 01 464,8 
 

536,1 536,1 

2.7. Подпрограмма 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической культуры 

и массового спорта» 16 7  00 00000 
   

23 

 

 

20 

 

 

20 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и спорта» 16 7 01 00000 
   

23 

 

 

20 

 

 

20 

Мероприятия по обеспечению  

развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта (Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд) 16 7 01 90410 200 11 01 23 

 

 

20 

 

 

20 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

2.8.Подпрограмма         

«Финансовое обеспечение  

муниципальных образований 

Воронежской области для 

исполнения переданных 

полномочий» 16 6 00 00000 
   

226,5 228,8 237,7 

Основное мероприятие 

«Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты» 16 6 01 00000 
   

226,5 228,8 237,7 

Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу)  16 6 01 51180 100 02 03 200,4 200,4 200,4 

Осуществление первичного  

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 16 6 01 51180 200 02 03 26,1 28,4 37,3 

3. Муниципальная Программа 

«Развитие территории 

поселения» 19 0 00 00000    2499,4 

 

4505 1500,1 

3.2.Подпрограмма «Развитие 

сети уличного освещения» 19 2 00 00000    725,1 

 

939,3 972,3 

Основное мероприятие                 

« Расходы по организации 

уличного освещения поселения» 19 2 01 00000    725,1 939,3 972,3 

Расходы по организации  уличного 

освещения(Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных нужд) 19 2 01 90670 200 05 03 599,3 813,5 846,5 

Расходы по организации  уличного 

освещения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) (областной бюджет) 19 2 01 S8670 200 05 03 114,3 

 

114,3 

 

 

 

114,3 

Расходы по организации  уличного 

освещения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) (софинансирование) 19 2 01 S8670 200 05 03 11,5 11,5 11,5 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

3.3.Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

поселения» 19 3 00 00000    565 

 

3476,7 338,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ликвидации  

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство» 19 3 01 00000    565 

 

 

 

 

3476,7 

 

 

 

 

338,8 

Мероприятия по ликвидации 

несанкционированных свалок, 

организации сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора с 

территории поселения, прочее 

благоустройство (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 19 3 01 90800 200 05 03 565 

 

 

176,7 

 

 

338,8 

Мероприятие по формированию 

современной городской среды 

Нижнеикорецкого  сельского 

поселения  (Закупка товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) (областной  бюджет) 19 3 F 25 5550 200 05 03 0 3300 0 

3.4.Подпрограмма         

«Содержание мест захоронения 

и ремонт военно-мемориальных 

объектов»   19 4 00 00000 
   

35 39 39 

Основное мероприятие 

«Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения, расположенных на 

территории поселения» 19 4 01 00000 
   

35 39 39 

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг, содержанию 

мест захоронения и ремонту 

военно-мемориальных объектов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 19 4 01 90600 200 05 03 35 39 39 

3.5.Подпрограмма               

«Реконструкция, ремонт сетей и 

объектов водоснабжения» 19 5 00 00000 
 

05 02 940,7 0 50 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие 

«Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения 

ремонта сетей и объектов 

водоснабжения, расположенных 

на территории поселения» 19 5 01 00000 
 

05 02 940,7 0 50 

Реализация функций в сфере 

обеспечения проведения ремонта 

сетей и объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 195 01 90500 200 05 02 940,7 0 50 

3.6. Подпрограмма «Повышение 

энергетической эффективности 

и сокращение энергетических 

издержек» 19 6 00 00000 
   

82,4 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

Основное мероприятие  

«Мероприятия по повышению 

энергетической эффективности 

и сокращению энергетических 

издержек» 19 6 01 00000 
   

82,4 

 

 

 

50 

 

 

 

50 

Расходы по реконструкции  

уличного освещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 19 6 01 91220 200 05 03 82,4 

 

 

50 

 

 

50 

3.7.Подпрограмма               

«Развитие градостроительной 

деятельности поселения» 19 7 00 00000 
   

0 0 

 

 

50 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности» 19 7 01 00000 
   

0 0 

 

50 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 19 7 01 90850 200 04 12 0 0 

 

 

50 

3.9.Подпрограмма 

«Благоустройство мест 

массового отдыха поселения» 19 9 00 00000    
151,2 0 0 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Основное мероприятие 

«Расходы на благоустройство 

мест массового отдыха 

населения территории сельского  

поселения» 19 9 01 00000    
151,2 0 0 

Расходы на благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 19 9 01 90520 200 05 03 111,2 0 0 

Расходы на благоустройство мест 

массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд)(областной 

бюджет) 19 9 01 20540 200 05 03 40 0 0 

5.Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы» 24 0 00 00000 
   

8355,3 6620,5 7279,5 

5.2.Подпрограмма       

«Капитальный ремонт  и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

на территории 

Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 24 2 00 00000 
   

8355,3 6620,5 7279,5 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт и ремонт 

дорог общего пользования 

местного значения на 

территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения» 24 2 01 00000 
   

8355,3 6620,5 7279,5 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 24 2 01 81290 200 04 09 3616,6 3617,5 3765,1 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд)(областной 

бюджет) 24 2 01 S8850 200 04 09 4734 3000 3510,9 



Наименование ЦСР ВР Рз Пр 

 

Сумма   

2021 

год 

 

Сумма 

2022 

год 

 

Сумма 

2023 

год 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных 

нужд)(софинансирование) 24 2 01 S8850 200 04 09 4,7 3 3,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

                                                    к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

Лискинского муниципального района 

Воронежской области  

от 29.12.2021 г. № 69 

 

 

Приложение № 9 

к Решению Совета  народных депутатов   

Нижнеикорецкого сельского поселения 

    Лискинского муниципального района  

 Воронежской области                                                                       

от 30.12.2020 г. № 29 «О бюджете  

Нижнеикорецкого сельского  поселения 

 Лискинского муниципального района 

Воронежской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

Дорожный фонд Нижнеикорецкого сельского  поселения                                                                                         

Лискинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов   

 

   (тыс. рублей) 

 

Наименование 

Объем бюджетных  

ассигнований 

 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 



Дорожный фонд Нижнеикорецкого сельского  поселения    

Лискинского  муниципального                                                                          

района  Воронежской области  8355,3 6620,5 7279,5 

в том числе:    

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы» 8355,3 6620,5 7279,5 

Подпрограмма  «Капитальный ремонт  и ремонт 

автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения  на территории Нижнеикорецкого сельского 

поселения» 8355,3 6620,5 7279,5 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорог 

общего пользования местного значения на территории 

Нижнеикорецкого сельского поселения» 8355,3 6620,5 7279,5 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения за счет средств местного бюджета 3621,3 3620,5 3768,6 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог общего 

пользования местного значения на территории Нижнеикорецкого 

сельского поселения за счет средств областного бюджета 4734 3000 3510,9 

 

 


	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
	Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района
	Воронежской области на  2021 год и на
	плановый период 2022 и 2023 годов
	(тыс. рублей)
	Приложение № 2
	Воронежской области
	от 29.12.2021 г. № 69
	Приложение № 2 (1)
	Приложение №3
	Воронежской области (1)
	от 29.12.2021 г. № 69 (1)
	Приложение № 6
	Приложение №4
	Воронежской области (2)
	от 29.12.2021 г № 69
	Приложение № 7
	Приложение №5
	Воронежской области (3)
	от 29.12.2021 г. № 69 (2)
	Приложение № 8

